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budgetlægning at pålægge kommunerne de sto- 
re takststigninger i bidraget til staten for elever 
på statslige og private skoler og kurser?« 

Svar (8/9 88): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Det er naturligvis altid uheldigt, når kommu- 

neme får større udgiftsstigninger end forventet. 
Undervisningsministeren er imidlertid i hen- 

hold til den gældende bidragslov forpligtet til 
at efterregulere for 1987, hvilket kommunerne 
jo også ved. Undervisningsministeriet har her- 
udover oplyst, at det først nu, hvor regnskabs- 
tallene foreligger, har været muligt at beregne 
tallene. 

Undervisningsministeren har desuden klart 
tilkendegivet, at man vil søge regleme ændret, 
så den ny bidragslov får virkning fra 1989. Det- 
te vil ifølge det oplyste indebære en forenkling 
af systemet samt føre til, at der vil kunne ud- 
meldes nyere og lavere bidragssatser for 1989. 

Spm. nr. S 333 

Til indenrigsministeren (26/8 88) af: 

Pia Dahl (FP): 
»Vil ministeren foranledige, at det i 1984 

nedsatte unavngivne udvalg bestående af i alt 
12 repræsentanter for henholdsvis KF, CD, 
KRF, V, S og RV og med ministeren som for- 
mand snarest fremkommer med en redegørelse 
for, hvilke konkrete årsager der ligger til grund 
for, at udvalget ikke -  i modsætning til, hvad 
befolkningen har kunnet forvente -  har iværk- 
sat opbygningen af et nyt og tidssvarende 
landsdækkende varslingssystem for civilbe- 
folkningen til afløsning af det efterhånden upå- 
lidelige og forældede, som civilforsvaret råder 
over nu?« 

Begrundelse 

Udvalget har nu været i arbejde i 51 måne- 
der, uden at der på varslingssystemets område 
er sket beslutningsfremskridt. 

Svar (1/9 88): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vedlægger en kopi af svar af 19. juli 1988 

på et indholdsmæssigt tilsvarende spørgsmål 
stillet af Folketingets Udvalg angående det Ci- 
vile Beredskab den 30. juni 1988. 

Siden svaret af 19. juli 1988 har det forelig- 
gende kontraktudkast været genforhandlet, og 
på det nu foreliggende grundlag sigter jeg mod 
at få det nye varslingsprojekt behandlet på Fi- 
nansudvalgets møde den 12. oktober 1988. 

Bilag 

Indenrigsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 
1 (Alm. del -  bilag 4) (2. saml.) stillet a f  Folketin- 
gets Udvalg angående det Civile Beredskab den 
30. juni 1988. 

Spørgsmål: 
»Da det i årevis har været en kendt sag, at 

varslingssystemet for civilbefolkningen er for- 
ældet, og der har været forhandlet om et nyt sy- 
stem igennem længere tid, bedes ministeren re- 
degøre for tidsplanen for udskiftning af vars- 
lingssystemet til civilforsvaret, samt i hvilket 
udvalg denne sag behandles.« 

Svar: 
Den 29. juni 1984 blev der mellem Socialde- 

mokratiet, Det Radikale Venstre, Det Konser- 
vative Folkeparti, Centrum-Demokraterne, 
Kristeligt Folkeparti og Venstre indgået en af- 
tale om civilforsvarets ordning for en 3-års-pe- 
riode fra den 1. januar 1985 til den 31. decem- 
ber 1987. 

Denne aftale indeholdt bl.a., at der skulle op- 
bygges et nyt landsdækkende varslingssystem 
for civilbefolkningen. Ved aftalen var der for- 
udsat en gennemførelsesperiode ud over aftale- 
perioden 1985-87. 

Ved forligsaftalen blev der samtidig nedsat et 
udvalg med 2 repræsentanter for hvert af de 6 
politiske partier, der deltog i forliget, og med 
indenrigsministeren som formand. Udvalgets 
opgave har været at følge forligets politiske 
gennemførelse og at drøfte spørgsmål vedrø- 
rende eventuelle justeringer inden for forligs- 
rammen. 

Ved forligsaftalen blev det endvidere forud- 
sat, at der efter aftaleperioden fortsat ville være 
behov for en videreførelse af arbejdet med en 
styrkelse af civilforsvaret og det civile bered- 
skab. Med henblik herpå blev det således aftalt, 
at indenrigsministeren inden aftaleperiodens 
udløb skulle udarbejde et planlægningsgrund- 
lag for arbejdets videreførelse efter aftaleperio- 
den. 

Den 24. september 1987 tilsendte jeg Folke- 
tingets Udvalg angående det Civile Beredskab 


